

# 2024年4月1日付の組織改正について

## 1 部、課、係及び出先機関等の新旧対照表

※係構成に変更のない課は係を省略しています。

### (1)市長部局

(旧 ~2024年3月31日)

子ども生活部
子ども総務課
児童青少年課
保育・幼稚園課
子育て推進課
<b>子ども家庭支援センター</b>
子ども発達支援課

(新 2024年4月1日~)

子ども生活部
子ども総務課
児童青少年課
保育・幼稚園課
子育て推進課
<b>子ども家庭支援課</b>
子ども発達支援課



保健所
保健総務課
健康推進課
保健予防課
保健予防係
感染症対策係
母子保健係
歯科保健係
精神保健係
難病保健係
保健栄養係
<b>臨時接種推進室</b>
生活衛生課

保健所
保健総務課
健康推進課
保健予防課
保健予防係
感染症対策係
母子保健係
歯科保健係
精神保健係
難病保健係
保健栄養係
生活衛生課



都市づくり部
都市政策課
都市総務係
都市計画係
モノレールまちづくり推進室
土地利用調整課
交通事業推進課
地区街づくり課
市街開発整備係
街づくり景観係
鶴川駅周辺整備係
<b>中心市街地開発推進室</b>
住宅課
建築開発審査課
公園緑地課

都市づくり部
都市政策課
都市総務係
都市計画係
モノレールまちづくり推進室
<b>中心市街地開発推進室</b>
土地利用調整課
交通事業推進課
地区街づくり課
市街開発整備係
街づくり景観係
鶴川駅周辺整備係
住宅課
建築開発審査課
公園緑地課



**(2)教育委員会事務局**

生涯学習部
生涯学習総務課
生涯学習センター
図書館
総務係
企画・地域支援係
資料管理係
中央図書館サービス係
さるびあ図書館サービス係
<b>鶴川地域図書館サービス係</b>
金森図書館サービス係
忠生地域図書館サービス係
堺図書館サービス係
町田市民文学館



生涯学習部
生涯学習総務課
生涯学習センター
図書館
総務係
企画・地域支援係
資料管理係
中央図書館サービス係
さるびあ図書館サービス係
金森図書館サービス係
忠生地域図書館サービス係
堺図書館サービス係
町田市民文学館

**(3)町田市民病院**

事務部
総務課
施設用度課
経営企画室
医事課
<b>医事係</b>
<b>地域医療係</b>
<b>入退院支援係</b>



事務部
総務課
施設用度課
経営企画室
医事課
<b>地域連携部</b>
<b>地域医療支援センター</b>

**2 特命担当部長及び特命担当課長の変更**

- ◆保健所臨時接種担当部長(廃止)
- ◆保健所保健予防課臨時接種担当課長(廃止)
- ◆保健所保健予防課母子保健担当課長(名称及び担当事務の変更)
  - (変更前) 保健対策担当課長(母子保健係、歯科保健係、精神保健係、難病保健係及び保健栄養係の事務)
  - (変更後) 母子保健担当課長(母子保健係及び歯科保健係の事務)
- ◆都市づくり部地区街づくり課中心市街地開発推進室長(所属部署の変更)
  - (変更前) 地区街づくり課
  - (変更後) 都市政策課

**3 子ども家庭センターの新設**

「子ども生活部子ども家庭支援課」及び「保健所保健予防課母子保健係」を併せて「子ども家庭センター」と称する。

子ども生活部
<b>子ども家庭支援センター</b>
保健所
保健予防課(母子保健係)



<b>子ども家庭センター</b>
子ども生活部
<b>子ども家庭支援課</b>
保健所
保健予防課(母子保健係)